
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Шестаковская средняя общеобразовательная школа» 

 

665670, Россия, Иркутская область,                                            ИНН 3834006950   КПП 383401001   

Нижнеилимский район, п.Шестаково, ул.Ленина , дом 20Бe-mail: salut-ilim@mail.ru 

8(39566)66-2-44     

 

ПРИКАЗ №41                                                                      от 15 апреля 2024г. 

 

 

«Об утверждении    Положения  Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста». 
 

В целях совершенствования условий для повышения качества образования в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов 

естественно-научной и технологической направленностей, программ 

дополнительного образования естественно-научной и технической 

направленностей, а также для практической отработки учебного материала по 
учебным предметам «Физика»,‹Химия»,‹Биология›. 

В соответствии с реализацией Федерального проекта «Современная 

школа»национального проекта«Образование»,распоряжения Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-б «Об утверждении 

Методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», распоряжением Министерства образования Иркутской области 

от 29.11.2021 г. № 2005 -мр «О создании центров образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году» и на основании 

решения педагогического совета (протокол№5 о20.03.2024г.) 
 

приказываю: 

 

1. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» МОУ «Шестаковская сош» 

(Приложение1). 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы                                                     Белькова М.А. 

 

 

 

С приказом ознакомлены:               Шпинькова О.А.     _____________ 

  
 

 

 


		2024-10-17T15:58:41+0800
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Шестаковская сош"




